manifiesta que esta sesión se celebra de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 

doscientos treinta y ocho de la Ley de Compañías representado por los siguientes 

accionistas: UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTIAGO DE GUAYAQUIL, representado por 

su Rector, Econ. Mauro Toscanini Segale, propietario de nueve mil novecientas noventa 

y nueve (9.999) acciones de un dólar cada una; y ECONOMISTA LINO MAURO 

TOSCANINI SEGALE, propietario de una (1) acción de Un dólar. Por consiguiente, está 

presente la totalidad del capital social pagado de la compañía, esto es, la suma de DIEZ 

MIL DOLARES de los Estados Unidos de América, dividido en diez mil (10.000)